Городские целевые программы

В 2011 году на территории города Югорска реализуются 14 долгосрочных целевых программ, 19 ведомственных целевых программ, 2 инвестиционные программы ОАО «ЮТЭК – Югорск», ОАО «Юграгаз», Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на 2009-2017 годы.

Информация об исполнении долгосрочных целевых программ

по состоянию на 01.10.2011

	№ п/п
	Наименование программы
	Утверждено по программам, 

тыс. рублей
	Предусмотрено в бюджете города Югорска на 2011 год (консолидированный бюджет), тыс. рублей
	Исполнено за отчетный период , тыс. рублей
	Исполнено,%

гр. 5 / гр. 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Развитие муниципальной службы в городе Югорске на 2011 2013 годы»

бюджет города
	710
	710
	583,7
	82,2

	2
	«Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан города Югорска на 2011 – 2013 годы»

бюджет города
	4 970
	4 970
	3 290,8
	66,2

	3
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Югорска на 2009 – 2011 годы», всего:

в т.ч. бюджет округа

бюджет города
	2223,5

2093,5

130
	2223,5

2093,5

130
	467,6

426,1

41,5
	21,0

	4
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Югорска на 2010 – 2015 годы», всего:

в т.ч. бюджет округа

бюджет города

внебюджетные средства
	612 347,2

52090,43

118279,5

441977,27


	6 640
	3 168,2
	47,7

	5
	«Профилактика правонарушений в городе Югорске на 2011 – 2013 годы», всего:

в т.ч. бюджет округа

бюджет города


	22 544

8680

13 864
	14 044,0

180

13 864
	11 191,5

87,6

11 103,9
	79,7

	6
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2011 – 2013 годы», всего:

в т.ч. бюджет округа

бюджет города


	115 072,9

108 728,1

6344,8
	115 072,9

108 728,1

6344,8
	107 621,7

107 182,5

439,2
	93,5

	7
	«Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения в городе Югорске на 2011 – 2013 годы»

бюджет города
	1 800
	1 800
	1 000,7
	55,6

	8
	«Развитие муниципальной системы образования города Югорска на 2011 – 2013 годы», всего:

в т.ч. федеральный бюджет

бюджет автономного округа

бюджет города

внебюджетные средства


	426649,4

4946,0

218 820,8

83814,2

119068,4 
	307 769

4946,0

219 008,8

83814,2,

-
	103 551,3

3 399,4

74 392,4

25759,5, 

-
	33,6

	9
	«Комплексное благоустройство и озеленение города Югорска на 2008 – 2011 годы», всего:

бюджет города

(потребность в дополнительном финансировании)
	17 526,1

4 594,1
12 932,0
	4594,1

4594,1
	2 777,3

2 777,3
	60,5

	10
	«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008 – 2011 годы», всего:

в т.ч. бюджет округа

бюджет города

(доп. потребность в финансировании)
	331567

47129

2807

281631
	50 454,3

47128,9

3325,4
	36 935,6

34286,9

2648,7
	73,2

	11
	«Градостроительная документация территориального планирования города Югорска» на 2011 – 2014 годы

бюджет города


	9 000
	9 000
	-
	-

	12
	«Профилактика экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности на 2011 – 2013 годы»
	за счет текущих смет исполнителей
	-
	-
	-

	13
	«Модернизация здравоохранения города Югорска на 2011 – 2013 годы», всего:

в т.ч. бюджет округа

бюджет города

ФОМС
	113693,3

25549,6

26941,6, 

61202,1
	42 687,5

-

26806,8

15880,7
	8 452,8

-

8452,8

-
	19,8

	14
	«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования городской округ город Югорск на 2011 – 2013 годы», всего:

в т.ч. федеральный бюджет

бюджет автономного округа

бюджет города


	4317,4

1295,2

2806,3,

215,9
	215,9

-

-

215,9


	-
	-

	
	Итого:

         в т.ч.:

бюджет города

бюджет округа

федеральный бюджет

иные источники
	1 622 420,8

273 471,1

465 897,69

6 241,2

622 247,77
	560 181,2

162 215,2

377 139,3

4 946

15 880,7


	279 041,2

 59 266,3

216 375,5

3 399,4
	49,8


Информация об исполнении ведомственных целевых программ

по состоянию на 01.10.2011

	№ п/п
	Наименование программы
	Предусмотрено по программе, тыс. рублей
	Профинансировано и освоено, тыс. рублей
	Исполнено,%

гр. 4 / гр. 5

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Реализация мероприятий в сфере организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в городе Югорске на 2010 – 2012 годы», всего:

в т.ч.           бюджет города

             прочие
	39 199

35 999

3 200


	27 490,5

27 490,5


	70,1

	2
	«Электронный муниципалитет города Югорска на 2010-2012 годы»

 бюджет города
	4 140
	2 094,1
	50,6

	3
	«Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2010-2012 годы»

бюджет города

прочие
	23 694,2

23 274,2

420
	20 131,8

19 842,1

289,7
	85,0

	4
	«Реализация мероприятий в сфере культуры г. Югорска на 2010- 2012 годы» , всего:

в т.ч.    бюджет города

                бюджет округа 

                федеральный бюджет

             прочие
	99352,2

95 259

431,7

69,7

3 591,8
	68172,4

65 398,1

272,2

69,7

2432,4
	68,6

	5
	«Основные направления развития в области управления и распоряжения собственностью муниципального образования городской округ город Югорск на 2010 – 2012 годы»

бюджет города
	4600
	2 579,8
	56,1

	6
	«Временное трудоустройство в городе Югорске на 2010-2012 годы»

бюджет города
	2000
	1616,0
	78,6

	7
	«Использование, охрана, и защита городских лесов на 2010-2012 годы»,                        всего:

в т.ч.   бюджет города

средства от приносящей

 доход деятельности
	10803

10648

155
	8 429,8

8 324,7

105,1
	78,0

	8
	«Оказание медицинской помощи населению города Югорска на 2010-2012 годы»,             всего:

в т.ч. бюджет города

бюджет округа

федеральный бюджет

прочие
	278 835

206 298

17 997,2

2803,3

51 736,5
	189 091,2

146718,5

12 380,8

2 209,7

27782,2
	67,8

	9
	«Содержание объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт дорог на территории города Югорска на 2010 - 2012 годы»                                           бюджет города
	101 415
	67 728,7
	66,9

	10
	«Отдых на 2011 – 2013 годы» ,              всего:
в т.ч бюджет города

бюджет округа

прочие
	6521,3

1300

4706,3

515
	5852,9

1146,6

4706,3
	89,8

	11
	«Организация отдыха детей в каникулярное время в городе Югорске на 2011 – 2013 годы»  всего:
в т.ч    бюджет города

бюджет округа

прочие
	8459,3

1564,5

6140,8

753,6
	6 614,3

1 194,9

4 675,7

743,7
	78,2

	12
	«Общее, дошкольное и дополнительное образование детей на 2011 – 2013 годы»,                всего
в т.ч   бюджет города

бюджет округа

прочие
	730 639,6

249 099,1

442 643

38897,5
	513 778,9

200 378,8

291 876,2

21 523,9


	70,3

	13
	«Создание условий для улучшения качества предоставления коммунальных услуг в городе Югорске на 2011 год»,                                               всего:
в т.ч бюджет города

бюджет округа


	21 892,1

3 727

18 165,1
	14502,4

8184,9

6317,5
	66,2

	14
	«Стимулирование жилищного строительства в городе Югорске на 2011 год (приобретение)», всего:

в т.ч бюджет города

бюджет округа


	92 222,2

9 222,2

83 000
	24 845,9

-

24 845,9


	26,9

	15
	«Стимулирование жилищного строительства в городе Югорске на 2011 год (строительство)», всего:

в т.ч бюджет города

бюджет округа


	177748,1

6712,1

171036
	123 945,6

6 712,1

117 233,5
	69,7

	16
	«Мероприятия по обеспечению инженерной инфраструктурой участков, предназначенных для жилищного строительства в городе Югорске на 2011 год»
                                                          всего:

в т.ч бюджет города

бюджет округа
	100 590,9

12 130,9

88 460
	53622,4

7190,8

46431,6
	53,3

	17
	«Наш дом на 2011 – 2013 годы»,     всего:

в т.ч бюджет города

бюджет округа

прочие
	56 091,47

6 655,83

45145,5

4290,1
	26 528,5

4 552,4

21 976,1
	47,3

	18
	«Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2011 год»                                                     всего:

в т.ч бюджет города

бюджет округа

прочие
	33 618,6

4 839

11 129,8

17 649,8
	4 839

4 839
	14,4

	19
	«Развитие дополнительного образования детей в спортивной школе города Югорска на 2011 – 2013 годы»

в т.ч бюджет города

прочие
	22 763,6

21 578,6

1 185,0
	15 768,5

15 768,5
	69,3

	
	Итого: 

 в т.ч бюджет города

бюджет округа

федеральный бюджет

средства от приносящей

 доход деятельности, прочие
	1 814 585,6

800 462,8

888 855,4

2 873

122 394,4


	1 177 633,3

591 761,1

530 715,8

2 279,4

52 877
	64,9




